



Prefeitura Municipal de Felício dos Santos

CEP: 39180-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Feliciano Canuto, 73 – Centro

FOLHA Nº: 01

DATA: 15/09/2015

Obra: Construção de Cobertura Para Creche

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 Meses

LDI 20,00%

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|---------------------|------------------|--|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------|
| 1 | IIO-001 | INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA | | | | | |
| 1.1 | LOC-OB-005 | LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO) | M2 | 150,00 | 5,75 | 6,90 | 1.035,00 |
| 2 | FUN-002 | FUNDAÇÃO SUPERFICIAL | | | | | |
| 2.1 | FUN-FOR-005 | FORMA E DESFORMA EM MADEIRA DE LEI | M2 | 6,00 | 54,43 | 65,32 | 391,90 |
| 2.2 | FUN-CON-035 | CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 15 MPA, BRITA 1 E 2 | M3 | 5,65 | 387,94 | 465,53 | 2.630,23 |
| 2.3 | ARM-AÇO-005 | CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM | kg | 256,00 | 7,79 | 9,35 | 2.393,09 |
| 2.4 | TER-ATE-015 | ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE | M3 | 25,00 | 38,18 | 45,82 | 1.145,40 |
| 3 | EST-001 | ESTRUTURAS DE MADEIRA | | | | | |
| 3.1 | EST-FOR-005 | PILARES DE MADEIRA | UNIDADE | 15,00 | 350,00 | 420,00 | 6.300,00 |
| 5 | COB-001 | COBERTURAS | | | | | |
| 5.1 | COB-ENG-005 | ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA | M2 | 150,00 | 61,25 | 73,50 | 11.025,00 |
| 5.2 | COB-TEL-010 | COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 | m2 | 150,00 | 45,31 | 54,37 | 8.155,80 |
| 9 | ESQ-001/ SER-001 | ESQUADRIA DE MADEIRA E SERRALHERIA | | | | | |
| | ESQ-POR-045 | GRADE DE FERRO CONFORME EXISTENTE INCLUSIVE 01 PORTÃO COMPLETO | M | 7,90 | 252,00 | 302,40 | 2.388,96 |
| 11 | PIS-001 | PISOS | | | | | |
| 11.2 | PIS-CON-015 | CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 8CM | M2 | 150,00 | 25,67 | 30,80 | 4.620,60 |
| 13 | LIM-001 | LIMPEZA GERAL | | | | | |
| 13.1 | LIM-GER-005 | LIMPEZA GERAL DE OBRA | M | 150,00 | 3,82 | 4,58 | 687,60 |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 40.773,58 |

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito